Indicação nº___/2020

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

A  Vereadora  infra-assinada,  do  partido  PSD,  com

assento nesta Casa de Leis, no uso de suas atribuições

regimentais,  INDICA  ao  Exmo.  SR  Paulo  Miranda,

Secretário  Municipal  de  Obras,  que  viabilize  o

ASFALTAMENTO da Rua JOSE ANTONIO DO AMARAL, no bairro

Aeroporto, conforme pedido de empresários locais, que

enviaram solicitação, colocando seus CNPJ como forma de

comprovação para serem atendidos.

Justificativa:  Tal  propositura  visa  atender  a

necessidade das empresas localizadas na rua JOSE ANTONIO

DO  AMARAL,  cujos  empresários  encontraram  um  meio  de

solicitar  auxílio  através  do  e-mail  legislativo,  que

segue transcrito:

“BOA NOITE VEREADOR!
EM  NOME  DE  TODOS  OS  EMPRESÁRIOS  DESTA  RUA,  SOLICITO

ATENÇÃO DOS GOVERNANTES PARA A NECESSIDADE DOS QUE FREQUENTAM
ESTA RUA.

SÃO  INÚMERAS  EMPRESAS  QUE  DEPENDEM  DESTA  VIA  E  AS
CONDIÇÕES DA MESMA ESTÃO DEPLORÁVEIS.

MUITO BURACOS, COM LARGURA E PROFUNDIDADE CONSIDERÁVEIS
QUE COLOCAM EM RISCO MOTORISTAS DE AUTOMÓVEIS E CAMINHÕES,
ALÉM DE MOTOCICLISTAS E PEDESTRES.

SÃO EMPRESA QUE CONTRIBUEM COM O PAGAMENTO DE IMPOSTOS E
NECESSITAM QUE A RUA JOSE ANTONIO DO AMARAL SEJA ASFALTADA,
POIS  EMPRESAS  ESTÃO  TENDO  PREJUÍZOS  DEVIDO  AS  PÉSSIMAS
CONDIÇÕES DE TRAFEGO DA VIA.

SOLICITAMOS O ASFALTAMENTO DESTA VIA.

“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor”

Portal da Câmara
www.cachoeirodeitap  e  mirim.es.leg.br

Processo Legislativo
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Transparência
www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-
estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil. O documento pode ser acessado no

endereço eletrônico http://www.splonline.com.br/cmci/autenticidade sob o identificador
3100300036003500310038003A005000

http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

EMPRESAS DA RUA JOSÉ ANTÔNIO DO AMARAL – AEROPORTO –
CEP: 29314-085

1. PG MÁRMORES E GRANITOS – 21.589.380/0001-11

2. OCIDENTAL GRANITOS – 36.380.442/0001-58

3. CESAR MÁRMORES E GRANITOS – 09.489.367/0001-95

4. GRANITOS SÃO FELIPE – 00.733.445/0001-80

5. GRANITOS SANTOS DUMOND – 13.310.764/0001-25

6. DELATORRE POLIMENTOS – 28.257.124/0001-76

7. PRAVATO MÁRMORES E GRANITOS – 12.778.572/0001-85

8. M.P. MÁRMORES E GRANITOS – 05.166.500/0001-11

9. GILGRAN MÁRMORES E GRANITOS – 02.451.897.0001-03

10. GIACOMELLI GRANITOS – 04.286.504/0001-70

TEMOS MAIS EMPRESAS SE INSTALANDO NA REGIÃO DESTA RUA.
SERÃO  MAIS  IMPOSTOS  PAGOS,  PRECISAMOS  DE  FEEDBACK  DA
PREFEITURA.

COMO CIDADÃ DESTE MUNICÍPIO, AGUARDO RETORNO.”

Sala das Sessões “Elias Moysés”, 30 de julho de 2020.

Renata Fiório
Vereadora - PSD

“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor”

Portal da Câmara
www.cachoeirodeitap  e  mirim.es.leg.br

Processo Legislativo
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Transparência
www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-
estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil. O documento pode ser acessado no

endereço eletrônico http://www.splonline.com.br/cmci/autenticidade sob o identificador
3100300036003500310038003A005000

http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor”

Portal da Câmara
www.cachoeirodeitap  e  mirim.es.leg.br

Processo Legislativo
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Transparência
www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-
estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil. O documento pode ser acessado no

endereço eletrônico http://www.splonline.com.br/cmci/autenticidade sob o identificador
3100300036003500310038003A005000

http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

		2020-07-30T02:24:43-0300